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Uchwala Nr XLU95/2023

Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowej w Bydgoszczy

z dnia 20 grudnia 2023 r.

w sprawie stwierdzenia niewaZnoSci w czgSci uchrvaty Nr LXIW | 4612023 Rady Miasta Wloclawek

z dnia 2S listopada 2023 r. w sprawie zwolniefi podatku od nieruchomo5ci

Na podstawie art. l8 ust. I rv zwiqzku z art. llust. lpkt 5 ustawy zdniaT puldziernika 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), art. 9l ust. I ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz. U- z 2023 r. poz.40 z p62n. zm.), art.7 ust. 3 ustawy

z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz.70) Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy

uchwala, co nastgpuje:

stwierdza niewaZnodi uchwaly Nr LXIXll46l2023 Rady Miasta Wloclawek z dnia 28 listopada

zwolnieri podatku od nieruchomodci, w czgSci dotycz4cej $ I pkt I uchwaly

lJzasadnienie

Rada Miasta Wloclawek podjgla w dniu 28 listopada 2023 r. uchwalg Nr LXlXJ146l2023

w sprawie zwolniefi podatku od nieruchomoSci. Uchwala wplyngta do Regionalnej lzby

Obrachunkowej w Bydgoszczy w dniu 5 grudnia 2023 r. i byla przedmiotem badania nadzorczego na

posiedzeniu Kolegium lzby w dniu 20 grudnia 2023 r.

Zgodnie z art. l8 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziernlka 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. tJ. z 2023 r. poz. 1325), w posiedzeniu Kolegium lzby ma prawo uczestniczy(,

przedstawiciel podmiotu. kt6rego sprawa jest rozpatrywana. Majac na uwadze treSi uchwaly

Nr XXV/59/2023 Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 lipca 2023 r.

w sprawie przyjgcia regulaminu organizacyjnego Regionalnej lzby Obrachunkorvej w Bydgoszczy,

pismem o sygn. RIO-KA-4010-XLI-512023 z dnia 13 grudnia 2023 r. o terminie posiedzenia

Kolegium zawiadomieni zostali i poinstruowani o przysluguj4cym prawie do zloZenia pisemnych

wyja5nief w przedmiotowej sprawie w terminie do dnia l8 grudnia 2023 r.. a takZe o mo2liwoici

uczestnictwa w posiedzeniu Kolegium Prezydent Miasta Wloclawek - Pan Marek Wojtkowski oraz

Przewodnicz4cy Rady Miasta Wloclawek - Pan Piotr Kowal. Przedstawiciele jednostki nie zglosili

chgci uczestnictwa w posiedzeniu Kolegium ani nie zloZyli wyjaSnief.

Przedmiotow4 uchwal4 Rada Miasta okre5lila zwolnienia w podatku od nieruchomo(ci.

W $ I pkt I uchwal_v Rada Miasta zawarla postanowienie o zwolnieniu od podatku od

nieruchomo6ci grunt6w, budynk6w lub ich czg5ci zajgtych na ,,statutovq dzialalnoi1 v zakresie

kultury, sportu". Kolegium lzby stwierdzilo, ze na mocy art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
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l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) rada gminy, w drodze uchwal_v,

moZe wprowadzii inne zwolnienia przedmiotowe niZ okre5lone w ust. I oraz w art. l0 ust. I ustawy

z dnia 2 peridziemika 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niekt6rych

ustaw. Tym samym zwolnienia mog4 dotyczyi tylko i wyl4cznie przedmiotu opodatkowania. a wigc

nieruchomo5ci wykorzystywanych do r62nego rodzaju dzialalno5ci, a przedmiot ten winien byi tak

okre6lony, Zeby nie byla moZliwa identyfikacja konkretnego podatnika. Tak wigc cechy przedmiotu

musz? zostai w uchwale okreSlone w taki spos6b, aby dotyczyly potencjalnie (hipotetycznie)

nieoznaczonego indywidualnie podatnika. Obowi4zuj4ca obecnie regulacja ustawowa wymaga od rad

gmin szczeg6lnej staranno6ci w tworzeniu przepis6w prawa miejscowego (a takimi s4 uchwaly

w sprawach podatk6w i oplat lokalnych), przede wszystkim przy okre3laniu kryterium zwolnienia

poprzez identyfikacjg wyl4cznie przedmiotu, a nie podmiotu tego zwolnienia, czy konstrukcji

o charakterze mieszanym, tj. przedmiotowo-podmiotowym.

W ocenie Kolegium spos6b, w jaki sformulowane zostalo zwolnienie w $ I pkt I badanej

uchwaly, wskazuje na podmiot. kt6ry bgdzie nim objgty (statutowq dzialalnoS6 w zakresie kultury

i sportu prowadz4 bowiem konkretne wskazane ustawowo podmioty).

Zatem ww. zwolnienia, w zakresie w jakim wskazuj4 na cechy konkretnych podmiot6w. s4

z art. 7 ust. .3 nle radzie

uprawnlenla

Uwzglgdniaj4c powyzsze ustalenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy

uznalo, 2e wskazane naruszenia przepis6w prawa maj4 charakter istotny i postanorvilo jak

w sentencji.

Pouczenie:

Na niniejsz4 uchwalg przysluguje skarga do Wojew6dzkiego Sqdu Administracyjnego w Bydgoszczy, za

poSrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, w terminie 30 dni od daty dor9czenia.

Przewodnicz4cy Kolegium

Daniel Jurewicz
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